МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЧЕРНОКОЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРОТОКОЛ (выписка) № 6

от 14 мая 2016 г.

Присутствовали - 26 человек.

Повестка дня:

Внесение изменений в ООП НОО и ООП ООО

1. Слушали:

По вопросу повестки дня выступила заместитель директора по УВР Шамсудинова А.А..,
которая ознакомила с «Приказом Минобрнауки от 31.12.2015 № 1577 "О внесении
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт основного общего
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1897" и с Приказом Минобрнауки от 31 декабря 2015 г.
№ 1576 « О внесении изменений в федеральный государственный образовательный
стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373». Была
представлена таблица сравнений внесённых изменений в ФГОС ООО (прилагается) и
ФГОС НОО (прилагается).

2. Внесено предложение о создании рабочей группы в составе: Шамсудинова А. А,
Турлуева Л .А .,Хаджиев А .Р .,Луганская Л .И ., Хадисова М.Н., Саламова А.А., Бахаева
Г.Н. для внесения изменений и дополнений в ФГОС ООО, ФГОС НОО.

3. Шамсудинова А.А. предложила внести все изменения и дополнения до 29.08 2016г, т.е.
к началу нового учебного года.

педагогического совета

Решение:

1. Внести изменения и дополнения в ООП ООО и ООП НОО до 29.08.2016г. (к
августовскому педагогия ету).

Председатель Х.А.Эльмурзаева

Секретарь А.А.Шамсудинова